ictus sustineant, assiduis possint resistere. Ad istud experientium aggrediebatur Romanorum dux, vi urbem expugnare properans, quod illis in damnum cederet in obsecione pergere, Iudeis ipsos nunquam lacessere cessantibus. Et illi quidem catapultis et ceteris missilium machinis propriis adductis, ut eos ferirent qui de muris tentamini obstare niterentur, tela jaciebant; itidemque in propinquō simul erant sagittarii et funditores. Quum autem ea de causa muros nemo ascendere auderet, alii arietem admovebant, et cratibus perpetuis et pellibus desuper septum, tam in sui quam machinae securitatem: et primo quidem ictu murus concussens est, et ab iis qui intus erant clamor sublatus est maximus, quasi jam capti essent.

20. Josephus autem, quum eundem locum sāpe feriri animadverteret, et murum tantum non dejectum esse, commentum ad vim machinæ parumper eludendam adhibet. Saccos paleis oppletos in eum demitti locum praecepit, in quem arietem semper intorqueri viderent, ut et impetu errante ferretur, et plagam exceptam saccorum frustraret laxitas. Id quod Romanis multum mora negotiique facebat, quoquaque hi machinam quidem converterent, illis, qui super murum stabant, saccos eo traducentibus et impressioni subjacentibus, ut inflicti nihil lederetur murs, donec Romani proceros adinvenerent contos, et eorum summitati falces ad saccos abscindendos alligarent. Quum autem hoc modo agendi vim reciperet aries, ac murus (nam recens exstructus erat) tandem ictibus cederet, deinceps Josephus et qui cum eo erant ad se igne defendendos properarunt. Quippe arida omni, quæ ad manus erat, materia accensa, trifariam excursionem faciunt, atque machinas et crates et aggeres Romanorum succenderunt. Hi vero non sine danno subveniebant, audacia simul illorum perterriti, et ne adjunctato essent flammis præpediti. Nam propter aridum fomitem, et præterea bitumen ac pīcem, necnon etiam sulphur, celerius quam fert cogitatio volitabat ignis; et quæ multi laboris erant Romanis, una hora depascebant.

(XVI.) 21. Et hic vir quidam Iudeus se dignum ostendit qui predicitur pariter et memoretur. Samæque quidem filius erat, nomine Eleazarus; Saab vero Galilæus ei patria erat. Is, ingenti lapide sublato, tanta vi super arietem ex muro eum demitti, ut caput machine disfringeret; quo facto in medios hostes saltu delatus illud tollit, et sine minimo metu in murum ferebat. Factus autem scopus in quem hostes collimarent omnes, et ictibus nudo corpore exceptis, sagittis quidem quinque configitur; ad harum vero nullam attentus, quando murum ascendebat steteratque omnibus conspicuus ob facinoris audaciam, præ vulneribus revolutus arietem tenens corruit. Post hunc fortissimi apparuerunt duo fratres Netiras et Philippus, e Ruma vico, ipsi quoque quoque Gallæi. Prosilunt illi in decimæ legionis milites, ac tanto impetu et vi in Romanos invecti sunt, ut et